Dada las Calendas de Septiembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones esclarecidos [531]

Epitome de la constitución gilega de Justiniano, tomado de las Basilicas

8 — Una constitución escrita en griego confirma la primera constitución de este título, por la cual se dispone que ninguno tenga dos empleos al mismo tiempo, añadiendo que ninguno ingrese en otras

(9) *adoiantes, el ms Veron.*
 (10) *El ms Veron, todos los libros de Russardo, Hal, y Cuyacio; reservantur, el ms Gt; seiventur, el ms Hfn, y las demás ed*
 (11) *amittat, el ms Veron, é inmediatamente después no vis por nobis Véase la anterior nota 3 de la ley 6 de este mismo título*
 (12) *fuerint servi liberantibus, el ms Veron, por errata, á la que dió lugar la palabra deliberantibus.*
 (13) *Los mms Veron Hfn, y la ed Schf; oporteat, las demás ed*
 (14) *Esta indicación de la fecha ha sido puesta según el ms Veron, en el que se lee: d k sept. post cons. lamp et oi vc*
 (15) *El ms Veron comienza Ο αὐτὸς βα λέυς*

tariis adnumeretur Exigit etiam, ut apud acta quisque deponat, quid potius sibi eligat militiarum vel dignitatum, et definit tempus trium mensium inde a notitia huius constitutionis, ut intra hoc, qui voluerit, adeat Constantinopoli comitem rerum privatarum, in provinciis vero praesides, et suam voluntatem manifestet Quodsi hoc tempus decurrere contigerit, praecipit constitutio, ut, si plures habeant militias, unam eamque solam retineant, si militiam et epistolas tribunorum notariorum, tribuni tantum maneant, si militiam et comitis dignitatem, militia exuantur et dignitatem comitis primi ordinis retineant; nulla pragmatica forma contra haec statuta vim obtinente Quodsi quis militiam habens fiat praeses provinciae, et divinam formam de custodiendo sibi proprio gradu meruerit, iubet constitutio hanc formam valere, ita ut gradus quidem militiae servetur; neque vero eum uti dignitate ex provinciae administratione fortasse conquisita Si qui vero utrumque eiusmodi affectare et duplici forte militia uti conati fuerint, utraque excidant Definit etiam mulctam viginti librarum in transgressores, etiamsi sacram formam fortasse obtinuerint et divinae huic legi adversati fuerint, similiter quoque in praesides, qui eiusmodi sacram formam susceperint

TIT XXXV [XXXIV]

NEGOTIATORES NE MILITENT

1 *Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P* (1) — Eos, qui vel in hac alma urbe vel in provinciis cuidam ergasterio praesunt, militare de caetero prohibemus, exceptis argenti distractoribus, qui in hac alma urbe negotiantur Hos enim, utpote utiles omnium (2) contractibus, armata quidem militia penitus abstinere sancimus, aliam vero quamcunque sine metu praesentis sanctionis posse sibi acquirere Si qui vero negotiatores, quos omni militia prohibuimus, iam militarunt, eis licentiam damus negotiationem quidem relinquere, militiam vero retinere, scientibus, quod, si postea negotiantes appareant, militia privabuntur Quod et in argenti distractoribus huius almae urbis, si armatam militiam iam sortiti sunt, tenere volumus, ut relicta negotiatione liceat eis in eadem militia durare Negotiantes etenim post hanc sanctionem huiusmodi militia privabuntur; illis, qui ad armorum exstructionem suam professionem contulerint, minime prohibendis ad competentem suae professionis venire militiam, et huiusmodi negotiationem nihilominus retinere